1

國立聯合大學 110 學年度第 1 學期

「學生輔導委員會」會議記錄

會議時間：110 年 09 月 30 日(四) 12:10

會議地點：本次會議採 Teams 線上舉行

出席人員：詳見簽到單

主    席：胡宣德副校長                                  紀錄：李金峻

壹、 宣布開會（中午 12 時 10 分）

貳、 主席致詞

參、 業務單位工作報告：

一、生涯發展與諮商輔導中心「109 學年度第 2 學期輔導工作執行情形報告」，包括

輔導活動安排及心理諮商服務概況，詳見附件一。

二、「109 學年度第 2 學期 Ucan 職業興趣探索測驗施測成果報告」，詳見附件二。

三、本校目前聘任6位專任輔導人員、7位兼任心理師、1位兼任精神科醫師，每週一

至週五安排輔導人員輪流值班，值班表詳見附件三。

四、 開學週起，大一新生憂鬱量表、大一新生Ucan施測，透過大一「大學導航」課

程陸續進行。另，後續將針對憂鬱分數偏高同學進行關心與輔導。

肆、 提案討論：

第一案

案由：國立聯合大學學生輔導委員會組織辦法第二條修正案，提請討論。

說明：本辦法已於 109-2 學務主管第 4 次會議提請討論並決議通過。

決議：修正後通過，提送第 150 次行政會議確認，詳見附件四。

 2

第二案

案由：討論 110 學年度第 1 學期生涯發展與諮商輔導中心工作計畫。

說明：本計畫已於 110-1 學務主管第 1 次會議提請討論並決議通過，詳見附件五。

決議：照案通過。

伍、 臨時動議：無

陸、 散會

 3

附件一

壹、 諮商輔導活動

109 學年度第 2 學期活動類別統計

          活動類別         活動場次統計

生命輔導教育 8 場

性別平等教育 4 場

生涯職涯教育 20 場

學習輔導教育 3 場

志工訓練研習 3 場

導師輔導知能研習 1 場

委員會議 2 場

合計 41 場

※本學期因疫情關係，共取消 10 場活動。

 4

109-2生涯發展與諮商輔導中心活動行事曆

週
次 日期 時間 主題 預定主講人 預定地點 主責

2-3
3/02(二)

-
3/12(五)

11:00-
14:00

友善校園週
身障權益宣導活動 資源教室 八甲校區

二坪山校區 資教

3 3/10(三)
13:00-
15:00

校園宣導計畫-漫談心理健
康

邱英芳助理教
授/

諮商心理師

八甲校區
國際會議中心

諮商

4 3/17(三)
13:00-
15:00

校園宣導計畫-志工倫理與
分享

何育修諮商心
理師

八甲校區
國際會議中心

諮商

4 3/17(三)
12:10-
14:00

就業準備講座(一)
面試必勝妝容示範教學

Lancome
蘭蔻美容顧問

八甲校區
FOODBOX 享食空
間(圖書館 3樓
正門右側)

職涯

4 3/17(三)
14:00-
15:30

就業準備講座(二)
職場禮(服)儀示範教學

林郁璇老師

八甲校區
FOODBOX 享食空
間(圖書館 3樓
正門右側)

職涯

4 3/17(三)
12:00-
15:00

特教研習~談特殊需求
學生情緒行為輔導策略

翁素珍老師
八甲校區
光電系
系會議室

資教

5 3/24(三)
13:00-
15:00

感恩力系列講座-那些你不
知道的導盲犬二三事

台灣導盲犬協
會

八甲校區
國際會議中心 諮商

5 3/24(三)
12:00-
15:00

特色主題計畫-健康力正念
咖啡館~認識正念減壓

張元祐諮商心
理師

八甲校區
FOODBOX 咖啡館
(圖書館大門中

庭左側)

諮商

5

3/24
-

6/30
(每週三)

12:10-
15:00

職涯診療室-
探索最真實的自己
瞭解你的職業特質

「職涯諮詢預約」

李如英老師
陳奕禎老師

八甲校區
賈桃樂學習主
題館聯大分館

職涯

5-6
3/27(六)

-
3/28(日)

09:30-
18:30

志工培訓課程(一)、(二)
靠近?疏離?我們的安全距離

~
人際關係心理劇工作坊

陳純瑾老師
(心理劇導演
CP及訓練師

TEP)

二坪山校區
舞蹈教室

資教

6 3/31(三)
13:00-
14:50

特色主題計畫-包容力性騷
擾防治活動-想照不享照

樹德科技大學
許震宇老師

二坪山校區
國際會議廳 諮商

6 3/31(三)
18:00-
21:00

特色主題計畫-感恩力電影
欣賞會-心靈印記

李金峻諮商心
理師

二坪山校區
產研創新暨推
廣大樓七樓
情境教室

諮商

7 4/7(三)
18:00-
21:00

特色主題計畫-學習力
情緒主控-焦慮工作坊

謝馥如諮商心
理師

二坪山校區
產研創新暨推
廣大樓七樓
情境教室

諮商

 5

週
次 日期 時間 主題 預定主講人 預定地點 主責

7 4/7(三)
12:15-
14:45 企業徵才說明會(一~六) 企業代表

八甲校區
B3-228 中型演

講廳
職涯

7 4/7(三)
12:30-
14:50

企業講座(一)
職人面對面

旺宏電子

蕭博期經理

八甲校區
FOODBOX 享食空
間(圖書館 3樓
正門右側)

職涯

8 4/13(二)
18:00-
21:00

校園宣導計畫人際關係成長
工作坊

周志盈諮商心
理師

二坪山校區
產研創新暨推
廣大樓七樓
情境教室

諮商

8 4/14(三)
09:00-
15:00 企業徵才說明會(七) 企業代表

八甲校區/理一
A1-617 教室 職涯

9 4/21(三)
13:00-
14:50

導師輔導知能-校園性別事
件防治處理 郭怡伶老師

八甲校區
賈桃樂學習主
題館聯大分館
B4-102 教室

諮商

10 4/26(一)-
4/29(四)

11:00-
16:00

特色主題計畫-感恩力國際
美食週 諮商中心

八甲校區
圖資大樓前道

路
諮商

10 4/27(二)
18:00-
21:00

校園宣導計畫-性別平等工
作坊

何慧卿助理教
授

二坪山校區
產研創新暨推
廣大樓七樓
情境教室

諮商

10 4/28(三)
09:00-
15:00

2021 企業校園徵才博覽會
暨開幕式

企業代表
八甲校區

圖資大樓前道
路

職涯

10 4/28(三)
09:00-
15:00 企業徵才博覽會 企業代表

八甲校區/圖資
大樓前中央大

道
職涯

10 4/28(三)
11:00-
15:00 企業徵才說明會(八~十五) 企業代表

八甲校區/(場
地一)B3-228中
型演講廳、(場
地二) FOODBOX
享食空間(圖書
館 3樓正門右

側)

職涯

10 4/28(三)
13:00-
14:30

企業講座(二)
職人面對面

TESLA

特斯拉汽車

(台灣區)

/汪昇經理

八甲校區
FOODBOX 享食空
間(圖書館 3樓
正門右側)

職涯

10 4/28(三)
13:00-
15:00

特色主題計畫~實踐力講座~
一段人生翻轉的故事-讓思

想化為行動

王巧容中華全
球人才職能培
育發展協會

八甲校區
國際會議中心 諮商

 6

週
次 日期 時間 主題 預定主講人 預定地點 主責

11 5/3(一)
18:00-
21:00

特色主題計畫-包容力校園性
別平等與霸凌工作坊(一)這樣

違法了嗎～

廖本富諮商心
理師高雄師大
輔導與諮商研
究所博士

二坪山校區
產研創新暨推
廣大樓七樓
情境教室

諮商

11 5/5(三)
13:00-
15:00

特色主題計畫-
~健康力專題講座~自殺防治

守門你我他

張誌閔諮商心
理師

八甲校區
機械系

A1-413 教室
諮商

11 5/5(三)
13:00-
15:00 企業徵才說明會(十六) 台積電 八甲校區 B3-

228中型演講廳
職涯

11 5/5(三)
12:10-
15:00

職業體驗活動
生活中的哲學-

手沖咖啡入門實作課程

李峻銘老師
(亞鷹咖啡館)

八甲校區
FOODBOX 咖啡館
(圖書館大門中

庭左側)

職涯

12 5/10(一)
18:00-
21:00

特色主題計畫-包容力
校園性別平等與霸凌工作坊

(二)
這樣違法了嗎～

廖本富
諮商心理師
高雄師大輔導
與諮商研究所

博士

二坪山校區
產研創新暨推
廣大樓七樓
情境教室

諮商

12 5/12(三)
13:00-
15:00

特色主題計畫-學習力情緒
勒索講座

吳鈺勛諮商心
理師

八甲校區
國際會議中心 諮商

12 5/15(六)
09:00-
16:00

30 秒型男神魔術-打造好感
穿搭

彤言彤語藝術
美學創辦人-
徐心彤老師

八甲校區
國際會議中心 諮商

13 5/19(三)
12:00-
15:00

特色主題計畫-健康力工作
坊嗅聞香氛，創造你的靈魂

氣味
何宗禧調香師

八甲校區
賈桃樂學習主
題館聯大分館
B4-102 教室

諮商

13 5/19(三)
12:10-
13:30

企業講座(三)
職人面對面
(線上課程)

洪嘉駿總經理
/貝克媒體行

銷公司

八甲校區
FOODBOX 咖啡館
(圖書館大門中

庭左側)

職涯

13 5/19(三)
13:30-
15:30

職業體驗活動
時尚乾燥花-

手作獨一無二的畢業花束

蕭佳玲老師
(迷你松鼠手
作工坊)

八甲校區
FOODBOX 咖啡館
(圖書館大門中

庭左側)

職涯

14 5/26(三)
18:00-
21:00

特色主題計畫-學習力工作
坊牌卡-自我探索工作坊

唐佳琳諮商心
理師

二坪山校區
產研創新暨推
廣大樓七樓
情境教室

諮商

15 6/2(三)
12:00-
14:50

導師輔導知能-金屬編織工
作坊

黃冠穎諮商心
理師

八甲校區
賈桃樂學習主
題館聯大分館
B4-102 教室

諮商

15 6/2(三)
12:00-
15:00

特色主題計畫-健康力工作
坊流出屬於自己的一顆心

蔡俐伶空間設
計師

二坪山校區
工設系系館
F3-403 教室

諮商

 7

週
次 日期 時間 主題 預定主講人 預定地點 主責

16 6/9(三)
13:00-
15:00

特色主題計畫-
~實踐力系列講座~
轉職後的木作人生

謝錦慶
沁木手作工作

室

八甲校區
國際會議中心 諮商

18 6/22(二)
09:00-
12:00

職涯輔導種子教師培訓
(初階) 職涯顧問

八甲校區
賈桃樂學習主
題館聯大分館
B4-102 教室

職涯

18 6/23(三)
09:00-
12:00

職涯輔導種子教師培訓
(進階) 職涯顧問

八甲校區
賈桃樂學習主
題館聯大分館
B4-102 教室

職涯

※因疫情影響，本學期共取消 10場活動，以灰色底色標示之。

貳、 心理諮商概況

109學年度第 2學期個別諮商服務統計分析表

一、 個案總數

109學年度第 2學期個諮服務人數總計 106人、人次總共計 588人次。(108 學年度第 2

學期 571人次；109學年度第 1學期 605人次)

二、 身分別

全校共 106人、588人次，其中一般生佔 86 人，共 520人次；特教生 5人，共 34人次；

學生家長 3人，共 3人次；教職員 12人，共 31人次。

三、 性別

男性 46人，共 279人次；女性 60人，共 309人次。

1.一般生

81%

2.特教生

5%

3.原住民生

0%

4.境外學生

0%
5.學生家長

3%

6.教職員

11%

7.實習心理

師

0%

人數

1.一般生 2.特教生 3.原住民生

4.境外學生 5.學生家長 6.教職員

7.實習心理師

1.一般生

88%
2.特教

3.原住民生

0%
4.境外學生

0%

5.學生家長

1%

6.教職

員

7.實習心理

師

0%

人次

1.一般生 2.特教生 3.原住民生

4.境外學生 5.學生家長 6.教職員

7.實習心理師

 8

1.男

43%

2.女

57%

人數

1.男 2.女

1.男

43%

2.女

57%

人數

1.男 2.女

 9

四、日夜間部別

日間部學生 87人，共 523 人次；進修部學生部學生 2人，共 14人次；研究所 2人，共

17人次。

五、年級別

大一生 16人，共 84人次；大二生 22人，共 150人次；大三生 26人，共 143 人次；大

四生 24人，共 158人次；；研修生 1人，共 2人次；碩醫生 2人，共 17人次。

六、個案來源

詳見下表。

1.日間部

96%

2.進修部

2%

3.研究所

2%

人數

1.日間部

94%

2.進修部

3%

3.研究所

3%

人次

0
5
10
15
20
25
30

16
22

26 24

0 1 2

人數

0
50

100
150
200

84

150 143 158

0 2 17

人次

 10

七、學院別

理工學院 25人，共 133人次；電機資訊學院 17人共 113人次；管理學院 17 人，共 126

人次；客家研究學院 15 人，共 62 人次；人文與社會學院 8 人，共 61 人次；設計學院

9人，共 59人次。

八、科系別

0
5
10
15
20
25
30
35

27

2

17

0 0 1 3

15

0 1 0

33

6
1

人數

0
5
10
15
20
25

25

17 17 15

8 9

人數

0
20
40
60
80
100
120
140

133
113

126

62 61 59

人次

 11

詳見下表。

九、問題類型

學生來談問題類型中，前三名依序為情緒困擾 164人次、人際關係 141人次、家庭關係

131人次，其餘詳見下表。

0

2

4

6

8

10

12

2

6
5

2

4

6 6

3

6

2

8

4
5

0

12

3

6

2

7

2

0

人數

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

13 10

46

6

31 27
34

16

47

16

81

13

32

0

37
25

53

8

50

9
0

人次

 12

十、各學院學生求助問題類型(人次)

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

164
141

131
109 104 100 97

79
67

41

9 2 1 0

人次

32

15

33

6

12 11

19

23 22

26

3 3

28 28

23
20

12

19
22 22

28

6

2

24

45

26

42

10

21
18

34

17

38

1

31

15

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

理工學院 電機資訊學院 管理學院 客家研究學院 人文與社會學院 設計學院

1自我探索 2情感困擾 3家庭關係 4心理疾患/精神疾病 5情緒困擾

6人際關係 7學習與課業 8生涯探索 9生活適應 10網路沉迷

11生理健康 12性別議題 13物質使用 14其他

 13

附件二

    為引導學生對個人職涯發展的重視，以及配合本校「大學導航課程-職涯導航課

程」，持續推動大專校院就業職能平台(UCAN職業興趣探索測驗)， 近兩年各院系「大

一新生 UCAN職業興趣探索測驗」，全校總施測比率達 88%，各院系 UCAN施測率如下，

請參閱。

本校各院系「大一新生 UCAN職業興趣探索測驗」108、109學年施測比率統計表

 14

 15

 16

 17

附件三
110 學年度第 1 學期輔導老師值班表

節次 星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

第

一

節

08：00

｜

08：50

張益綸 張鈞弼 李金峻 黃韻寧 王友婷

第

二

節

09：00

｜

09：50

第

三

節

10：10

｜

11：00

第

四

節

11：10

｜

12：00

第

五

節

13：00

｜

13：50

趙維揚

李羽榛

(教職員)

藍文敏

漆容綺

張力尤
黃冠穎

陳文科(預

約)

第

六

節

14：00

｜

14：50

趙維揚

李羽榛

(教職員)

藍文敏

漆容綺

張力尤
黃冠穎

陳文科(預

約)

第

七

節

15：10

｜

16：00

趙維揚

李羽榛

(教職員)

藍文敏

漆容綺

張力尤
黃冠穎

陳文科(預

約)

第

八

節

16：10

｜

17：00

趙維揚

李羽榛

(教職員)

藍文敏

漆容綺

張力尤
黃冠穎

陳文科(預

約)

夜

間

諮

商

17：10

｜

20：00

趙維揚
凃佳妤

黃冠穎

陳蓓韻

張力尤
漆容綺

綠色為二坪校山值班人員、藍色為八甲值班人員。無值班之專任心理師皆駐守於八甲校區。

 18

附件四

 (一)國立聯合大學學生輔導委員會組織辦法修正條文對照表

修正條文 現行條文 說明

第二條 本委員會設主任委員一人，

由校長兼任之；委員由校長指

定之副校長、教務長、總務

長、學務長、研發長、共教會

主任委員、人事室主任、主計

室主任、各學院院長、生涯發

展與諮商輔導中心主任、生活

輔導組組長、軍訓室主任、課

外活動指導組組長、 衛生保

健組組長及學生代表一名擔任

之，各委員均為無給職。 本

委員會設執行秘書一人，由生

涯發展與諮商輔導中心主任兼

任之。

第二條 本委員會設主任委員一人，由校

       長兼任之；委員若干人，由校長

       指定之副校長、教務長、總務

       長、學務長、研發長、產學合作

       及推廣教育處處長、人事室主

       任、主計室主任、各學院院長、

       生涯發展與諮商輔導中心主任、

       生活輔導組組長、軍訓室主任、

       課外活動指導組組長、 衛生保健

       組組長及學生代表一名擔任之，

       各委員均為無給職。 本委員會設

       執行秘書一人，由生涯發展與諮

       商輔導中心主任兼任之。

修訂學生輔導委

員會組織成員。

 19

國立聯合大學學生輔導委員會組織辦法

100 年 3 月 10 日學生事務會議通過

100 年 4 月 12 日第 66 次行政會議通過

102 年 6 月 18 日第 84 次行政會議修正通過

103 年 10 月 14 日第 94 次行政會議修正通過

110年 5月 12日 109-2學期第 4次學務主管會議修正通過

110年 9月 30日 110-1學期學生輔導委員會議修正通過

第一條 本校為維護與增進學生身心健康，並協助了解自我、解決生活、學業及職涯發

展等問題，特依據大學法第一條、第十四條第一項及第三十三條第一項之規定，

設置「國立聯合大學生輔導委員會」 (以下簡稱本委員會 )。

第二條 本委員會設主任委員一人，由校長兼任之；委員由校長指定之副校長、教務長、

總務長、學務長、研發長、共教會主任委員、人事室主任、主計室主任、各學

院院長、生涯發展與諮商輔導中心主任、生活輔導組組長、軍訓室主任、課外

活動指導組組長、 衛生保健組組長及學生代表一名擔任之，各委員均為無給

職。本委員會設執行秘書一人，由生涯發展與諮商輔導中心主任兼任之。

第三條 本委員會之執掌如下：

一、審議輔導方針及輔導計畫。

二、審議輔導工作報告及業務執行情形。

三、審議本校輔導有關規章。

四、審議其他有關學生輔導事項。

第四條 本委員會每學期召開一次，以督導全校輔導工作之任務分工與協調。必要時得

召開臨時會議。

第五條 本辦法經學生輔導委員會及行政會議通過後公布實施。

 20

附件五

(二)110-1 生涯發展與諮商輔導中心工作計畫

110 學年度第 1 學期活動類別統計

          活動類別         活動場次統計

生命輔導教育 16 場

性別平等教育 4 場

生涯職涯教育 14 場

學習輔導教育 8 場

志工訓練研習 7 場

導師輔導知能研習 2 場

委員會議 1 場

合計 52 場

 21

110-1生涯發展與諮商輔導中心活動行事曆

週
次 日期 時間 主題 預定主講人 預定地點 主責

09/02(四)

-
09/03(五)

10:00-
17:00

【職入夢想‧業界探索】
痞客邦 PIXNET
─企業導師活動

企業導師

賈桃樂
學習主題館、
優像數位媒體科
技股份有限公司

職輔

 09/06
(一)

15:40
-17:00

新生導航
青春配方‧我的大學生活

寬心自在心理
諮商所

楊淑貞博士
線上課程 諮商

1
09/13(一)

-
09/17(五)

12:00-
13:00

友善校園週-身障權益宣導
活動-學習障礙(數理)體驗

資源教室
輔導老師

配合生活輔導
組，友善校園實
施方式調整為線

上宣導

資教

1
09/15
(三)

13:00-
14:00

【賈桃樂職涯 Fun心聊】
在職涯路上的疑問，不知道
可以找誰聊嗎？邀請您一同
來聽職涯日常、職場困擾
等，也會邀請各行各業的職

人分享故事

職涯諮詢師/
賈桃樂學習主

題館
線上平台 職輔

1 09/15
(三)

18:00-
21:00

守護天使志工幹部
期初討論會議

楊雅愉
輔導老師 線上會議 資教

2
-
8

09/20

-

11/06

(每週三)

12:10-
15:00

大一新生職業興趣探索測驗
(班級輔導預約)

職輔人員 線上施測 職輔

2
09/22

(三)
12:10-
15:00

【自主學習課程】
師恩情深‧感恩花束

蕭佳玲
(迷你松鼠手作
工坊負責人)

線上課程 職輔

2 09/22
(三)

13:00
-
15:00

【自主學習課程】
實踐力講座(一)

面試流程解析及履歷面試技
巧

黃秉盛
(宇榮高爾夫
科技公司人力
資源組長)

線上課程 諮商

3
09/28(二)

-
09/30(四)

19:00-
21:00

特殊教育需求學生宿舍關懷
探訪(二坪校區2場次)

資源教室
輔導老師

配合住宿服務中心

110-1 住宿管理方案，
若實施擬延期辦理。

資教

3 09/28(二)-
09/30(四)

19:00-
21:00

特殊教育需求學生宿舍關懷
探訪(八甲校區1場次)

資源教室
輔導老師

配合住宿服務中心

110-1 住宿管理方案，
若實施擬延期辦理。

資教

3 09/29
(三)

13:00
-
15:00

【自主學習課程】
學習力講座(一)

情緒勒索

吳鈺勛
諮商心理師 線上課程 諮商

3 09/29
(三)

13:00
-
14:50

與院結盟-理工學院
性平漫遊 黃淑齡律師 線上課程 諮商

 22

週
次 日期 時間 主題 預定主講人 預定地點 主責

4 10/05
(二)

18:00
-
20:00

【自主學習課程】
學習力講座(二)

人我界線

唐佳琳
諮商心理師 線上課程 諮商

4 10/05
(二)

17:30-
20:30

【自主學習課程】
健康力工作坊-注連繩

馮喬琳
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓二樓
起飛教室

諮商

4 10/06
(三)

13:00-
14:50

與院結盟-設計學院
說不出來的話-談關係界線

樹德科技大學

許震宇教授
二坪山校區
國際會議廳 諮商

4 10/06
(三)

13:00-
15:00

【自主學習課程】
學習力講座(三)
個人經營與形象

范書培
諮商心理師 線上課程 諮商

4 10/06
(三)

18:30-
21:30 守護天使志工期初大會

守護天使
志工團隊

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓四樓
第一會議室

資教

4
10/06
(三)
暫定

12:10-
15:00

【自主學習課程】
健康力工作坊

嗅聞香氛創造你的靈魂氣味

何宗禧
調香師

八甲校區
賈桃樂學習主題
館聯大分館
B4-102 教室

諮商

4 10/06
(三)

18:00-
21:00

學伴培訓工作坊(一)
性平

束義正
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓七樓
情境教室

諮商

5
10/12
(二)

17:30-
20:30

【自主學習課程】
健康力工作坊-擴香浮游花

馮喬琳
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓二樓
起飛教室

諮商

5
10/13
(三)

18:00-
21:00

【自主學習課程】
學習力工作坊(一)
牌卡自我探索

唐佳琳
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓七樓
情境教室

諮商

5 10/13
(三)

13:00-
15:00

【自主學習課程】
副班代研習(一)

大學生常見身心健康困擾

諮商中心
張鈞弼

諮商心理師

二坪山校區
國際會議廳 諮商

5 10/13
(三)

12:10-
15:00

【自主學習課程】
擺脫拖延的生涯行動策略

劉嘉芯
(社會工作師/
全球 GCDF職
涯發展師)

八甲校區 FOODBOX
聯阿嬤的誠實麵

包店
職輔

5
-
13

10/13
-

12/08
(每週三)

12:10-
15:00

職涯診療室-
探索最真實的自己
瞭解你的職業特質

「職涯個人諮詢預約」

職涯顧問 八甲校區/賈桃樂
學習主題館 職輔

6
10/19
(二)

18:00-
21:00

感恩力工作坊(一)
正念

林綉雅
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨
推廣大樓七樓
情境教室

諮商

 23

週
次 日期 時間 主題 預定主講人 預定地點 主責

6 10/20
(三)

13:00-
14:50

【自主學習課程】
包容力講座-性別平等教育

勵馨文教
基金會

二坪山校區
國際會議廳 諮商

6 10/20
(三)

13:00-
15:00

【自主學習課程】
轉職後我還能如何實踐自己

的夢想

謝錦慶
沁木手作

二坪山校區
國際會議廳

諮商

6 10/20
(三)

18:00-
21:00

【自主學習課程】
學習力工作坊(二)
家庭關係探索

范書培
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓七樓
情境教室

諮商

6 10/20
(三)

12:10-
15:00

【自主學習課程】
口語表達&舞台魅力

林舒嬅
(民視 GoGo捷
運、電影情報
讚主持人)

八甲校區 FOODBOX
聯阿嬤的誠實麵

包店
職輔

6 10/20
(三)

18:00-
21:00

友善校園週
情緒紓壓放鬆+園藝植栽手

作

緣花園心靈學
苑-戴翎晏

二坪校區
雙電樓交誼廳

資教

7 10/27
(三)

12:30-
14:50

導師輔導知能(一)
防疫精油工作坊

黃冠穎
諮商心理師

八甲校區
賈桃樂學習主題
館聯大分館
B4-102 教室

諮商

7 10/27
(三)

13:10-
15:00

【自主學習課程】
健康力講座
五感覺查

詹明芬
諮商心理師

八甲校區
電機資訊學院中

型演講廳
B2-228

諮商

7 10/27
(三)

18:00-
21:00

【自主學習課程】
學習力工作坊(三)

愛情檢核-愛情卡體驗

陳憶雯
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓七樓
情境教室

諮商

7 10/27
(三)

18:00-
21:00 情緒紓壓放鬆-睡眠放鬆

緣花園心靈學
苑-戴翎晏

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓二樓
起飛教室

資教

7 10/28
(六)

09:00-
16:00 植蕨手感‧鹿角蕨上板

花間散步花草
植物美學-
劉時衛老師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓二樓
起飛教室

資教

8
-
10

11/01(一)
-

11/19(五)
全天 感恩力活動-諮商傳情

諮商中心
李金峻

諮商心理師

生涯發展與諮商
輔導中心 諮商

8 11/02
(二)

12:00-
14:00

特殊教育推行委員會 資源教室
輔導老師

八甲校區 資教

8
11/02(一)

-
11/06(五)

09:00-
17:00 期中進補關懷活動

資源教室
輔導老師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓二樓
資源教室

資教

8 11/03
(三)

13:00-
15:00

感恩力講座(一)
夢想起飛

林芳語
生命教育講師

八甲國際會議中
心 諮商

 24

週
次 日期 時間 主題 預定主講人 預定地點 主責

8 11/03
(三)

12:10-
15:00

【自主學習課程】
粉彩畫職涯~與你 Fun心對

話工作坊

周詠詩
(台灣文創牌
卡教育推廣協
會理事長、好
心晴工坊負責

人)

八甲校區 FOODBOX
聯阿嬤的誠實麵

包店
職輔

8 11/03
(三)

13:00-
15:00

【自主學習課程】
生涯實踐與地方創生

共發文具創辦
人-陳建成

二坪山校區
國際會議廳 諮商

8 11/04
(三)

18:00-
21:00 秋波送情慶生同樂會

資源教室
輔導老師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓二樓
資源教室

資教

10 11/13
(六)

13:30-
17:00

正念工作坊
聞出好心情~

芳香療法的自我照顧

廖家瑜
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓二樓
起飛教室

資教

10 11/17
(三)

13:00-
14:50

與院結盟-電機資訊學院
我不知道-你我他可能犯法

學務長

吳翠松博士

八甲校區
電機資訊學院中

型演講廳
B2-228

諮商

10 11/17
(三)

12:00-
15:00

【自主學習課程】
健康力工作坊

流出屬於自己的一顆心

蔡俐伶
空間設計師

二坪山校區
工設系系館
F3-403 教室

諮商

10 11/17
(三)

13:00-
15:00

學伴培訓講座(一)
認識憂鬱症

蔡宗欽
臨床心理師

八甲國際會議中
心

諮商

10 11/17
(三)

18:00-
21:00

【自主學習課程】
學習力工作坊(四)
自我覺察-OH卡體驗

陳憶雯
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓七樓
情境教室

諮商

10 11/17
(三)

13:30-
17:00 生涯探索-職人講座

星巴克苗栗國
華店店經理-

吳孟玲

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓二樓
起飛教室

資教

11 11/23
(二)

18:00-
21:00

【自主學習課程】
學習力工作坊(五)

生涯探索-熱情渴望卡體驗

范書培
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓七樓
情境教室

諮商

11 11/24
(三)

13:00-
15:00

感恩力講座(二)
生命的故事

邱英芳
教授/心理師

八甲國際會議中
心 諮商

11 11/24
(三)

13:00-
15:00

【自主學習課程】
副班代研習(二)-

自殺防治守門人宣導

吳子瑞
諮商心理師

二坪山校區
國際會議廳 諮商

 25

週
次 日期 時間 主題 預定主講人 預定地點 主責

11 11/24
(三)

18:30-
21:30

志工培訓課程(一)
在不安的時刻

尋找穩定的力量-
我怎麼了~看看情緒 ?

友緣基金會
臨床部專業
師資群

二坪山校區
產研創新暨推廣
大樓四樓     第

一會議室

資教

12 11/30
(二)

18:00-
21:00

學伴培訓工作坊(二)
情緒探索

周志盈
諮商心理師

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓七樓
情境教室

諮商

12 12/01
(三)

18:30-
21:30

志工培訓課程(二)
在不安的時刻

尋找穩定的力量-
我想理解情緒~讀懂情緒

友緣基金會
臨床部專業
師資群

二坪山校區
產研創新暨推廣
大樓四樓     第

一會議室

資教

12 12/01
(三)

18:00-
21:00

感恩力工作坊(二)
體驗˙戲劇

黃翠華團長

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓七樓
情境教室

諮商

12 12/04
(六)

07:00-
19:00 職涯輔導參訪活動 資源教室

輔導老師 九份、金瓜石 資教

13 12/08
(三)

12:30-
14:50

【自主學習課程】
健康力工作坊

療癒手作木工工作坊

設計學院
張建成院長

二坪山校區
工設系 B1
實習工廠

諮商

13 12/08
(三)

18:30-
21:30

志工培訓課程(三)
在不安的時刻

尋找穩定的力量-情緒 我們
來跳舞吧~調節情緒

友緣基金會
臨床部專業
師資群

二坪山校區
產研創新暨推廣
大樓四樓     第

一會議室

資教

14 12/15
(三)

12:00-
14:00

【自主學習課程】
副班代研習(三)-情感教育

何育修
諮商心理師

二坪山校區
國際會議廳

諮商

14 12/15
(三)

18:30-
21:30

志工培訓課程(四)
在不安的時刻

尋找穩定的力量-
我們也可以當好朋友喔

~照顧情緒

友緣基金會
臨床部專業
師資群

二坪山校區
產研創新暨推廣
大樓四樓     第

一會議室

資教

15 12/22
(三)

12:30-
14:50

導師輔導知能(二)
金屬編織工作坊

黃冠穎
諮商心理師

八甲校區
賈桃樂學習主題
館聯大分館
B4-102 教室

諮商

15 11/22(ㄧ)-
12/24(五)

09:00-
21:00

愛在聖誕~生命教育關懷月
系列活動

守護天使
志工團隊

二坪山校區
資源教室

資教

17 01/04(一)-
01/08(五)

09:00-
17:00 期末進補關懷活動 資源教室

輔導老師
二坪山校區

資源教室
資教

17 01/06(四)
18:00-
21:00 冬日可愛慶生同樂會 資源教室

輔導老師
二坪山校區

資源教室
資教

18 1/14(五)
18:00-
21:00 守護天使志工期末大會

守護天使

志工團隊

二坪山校區
產研創新暨推廣

大樓二樓
起飛教室

資教

 26

備註：

1.標示【自主學習課程】活動，開放學生自行上網選課。其他課程如欲參加，請與各活動專責

組別聯繫。

2.實際活動以各組網站公告為主，聯繫資訊：

⚫ 諮商輔導：八甲校區共教會 G2棟 3樓、381245、e-mail:counseling@nuu.edu.tw

⚫ 職涯發展輔導：八甲校區資工系 1樓(賈桃樂學習主題館聯大分館)381242、e-

mail:career@nuu.edu.tw

⚫ 資源教室：二坪山校區產研創新暨推廣大樓(舊行政大樓)2樓、381256、e-

mail:yayu0606@nuu.edu.tw

3.110-1學期活動將依教育部防疫通報指引辦理，視疫情滾動修正。

mailto:%20counseling@nuu.edu.tw
mailto:career@nuu.edu.tw
mailto:career@nuu.edu.tw
mailto:yayu@nuu.edu.tw
mailto:yayu@nuu.edu.tw

 27

參與者總數 28

會議標題 null

會議開始時間 2021/9/30 上午 11:34:00

會議結束時間 2021/9/30 下午 12:37:18

會議 ID 24214326-f687-43f4-84e0-cd1ac95633ae

全名 加入時間 離開時間 持續時間

李金峻
2021/9/30 上午

11:34:00

2021/9/30 下午

12:37:18
1 小時 3 分鐘

王友婷
2021/9/30 上午

11:34:14

2021/9/30 下午

12:33:26
59 分鐘 11 秒

邱雅芳
2021/9/30 上午

11:34:26

2021/9/30 下午

12:33:54
59 分鐘 27 秒

黃韻寧
2021/9/30 上午

11:34:44

2021/9/30 下午

12:33:37
58 分鐘 52 秒

藍文敏
2021/9/30 上午

11:34:58

2021/9/30 下午

12:33:42
58 分鐘 43 秒

張益綸
2021/9/30 上午

11:53:12

2021/9/30 下午

12:33:35
40 分鐘 22 秒

陳玟芝
2021/9/30 上午

11:35:09

2021/9/30 下午

12:33:44
56 分鐘 20 秒

張鈞弼
2021/9/30 上午

11:40:19

2021/9/30 下午

12:37:08
56 分鐘 48 秒

魏駿吉
2021/9/30 上午

11:45:16

2021/9/30 下午

12:33:21
48 分鐘 4 秒

胡宣德
2021/9/30 上午

11:51:51

2021/9/30 下午

12:33:29
41 分鐘 38 秒

張陳基
2021/9/30 上午

11:52:52

2021/9/30 下午

12:33:39
40 分鐘 47 秒

賴明宏
2021/9/30 上午

11:55:30

2021/9/30 下午

12:33:28
37 分鐘 57 秒

陳振東
2021/9/30 上午

11:55:04

2021/9/30 下午

12:33:26
38 分鐘 22 秒

廖辰閔
2021/9/30 上午

11:55:54

2021/9/30 下午

12:33:47
37 分鐘 53 秒

吳翠松
2021/9/30 上午

11:56:49

2021/9/30 下午

12:33:29
36 分鐘 39 秒

柳文成
2021/9/30 上午

11:59:31

2021/9/30 下午

12:33:20
33 分鐘 49 秒

 28

趙子瑩
2021/9/30 下午

12:00:32

2021/9/30 下午

12:33:29
32 分鐘 57 秒

林坤彥
2021/9/30 下午

12:00:57

2021/9/30 下午

12:33:33
32 分鐘 35 秒

張建成
2021/9/30 下午

12:01:07

2021/9/30 下午

12:33:24
32 分鐘 17 秒

陳博亮
2021/9/30 下午

12:03:09

2021/9/30 下午

12:33:32
30 分鐘 22 秒

高淑芳
2021/9/30 下午

12:01:43

2021/9/30 下午

12:33:28
31 分鐘 45 秒

李侑祖
2021/9/30 下午

12:03:32

2021/9/30 下午

12:33:54
30 分鐘 21 秒

黃惠禎
2021/9/30 下午

12:03:42

2021/9/30 下午

12:33:24
29 分鐘 42 秒

許辰碩
2021/9/30 下午

12:06:26

2021/9/30 下午

12:33:20
26 分鐘 53 秒

傅柏維
2021/9/30 下午

12:07:27

2021/9/30 下午

12:33:28
26 分鐘

林本炫
2021/9/30 下午

12:23:49

2021/9/30 下午

12:33:26
9 分鐘 38 秒

陳勝利
2021/9/30 下午

12:11:52

2021/9/30 下午

12:33:33
21 分鐘 41 秒